
 

COMUNE DI SENIGALLIA 
UFFICIO DI GABINETTO 

 

ORDINANZA   n° 231 del 16/05/2024 

Oggetto: ORDINANZA BALNEARE COMUNALE – GESTIONE ARENILE ANNO 2024- 
INTEGRAZIONE ALL’ORDINANZA 215/2024 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il Regolamento Comunale approvato con delibera di Consiglio comunale n. 46 del 
27.05.2009 avente per oggetto “Regolamento comunale per l’utilizzo del litorale marittimo per 
finalità turistiche ricreative”; 

VISTO il Regolamento regionale n. 2 del 13/05/2004 “Norme sull'utilizzazione del litorale 
marittimo della regione per finalità turistiche ricreative”, così come modificato con deliberazione di 
Consiglio regionale n. 46 del 24/04/2012; 

VISTO l’art. 6, c. 2-quinquies del D.L. 3 agosto 2007, n. 117, convertito con modificazioni dalla L. 
2 ottobre 2007, n. 160; 

VISTO l’art. 11, cc. 6, 6-bis, 6-ter e 6-quater della Legge 15 dicembre 2011, n. 217; 

VISTA la D.G.R. n. 534 del 30/05/2016 “Legge 15 dicembre 2011, n. 217, art. 11: Indirizzi per lo 
svolgimento delle attività accessorie degli stabilimenti balneari”; 

VISTO l’art. 38-bis del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 11 settembre 2020, n. 120:” Semplificazioni per la realizzazione di spettacoli dal vivo e 
proiezioni cinematografiche”;  

RICHIAMATA l'ordinanza sindacale n. 215 del 6 maggio 2024 con cui si procedeva alla definizione 
degli orari di accesso in spiaggia, nonché degli orari di apertura degli stabilimenti balneari;  

RICHIAMATO altresì, l'art. 2, comma 4, della sopracitata ordinanza con cui veniva disposto che"[ 
... ] in deroga alle disposizioni di cui ai commi 2 e 3 del presente articolo, i concessionari degli 
stabilimenti balneari possono svolgere le attività accessorie di somministrazione di alimenti e 
bevande, di intrattenimenti e le attività ludiche e sportive, nelle seguenti giornate e nel rispetto dei 
seguenti limiti orari: 



 

a. 18 maggio; 8 e 22 giugno; 6 e 27 luglio; 10, 14 e 24 agosto; 7 settembre, con possibilità 
di rimanere aperti fino alle ore 03.00 del giorno successivo; 

b. n. 3 serate nel mese di giugno, n. 3 serate nel mese di luglio, n. 3 serate nel mese di 
agosto, e n. 1 serata nel mese di settembre, con possibilità di rimanere aperti fino alle ore 
24.00, che dovranno essere comunicate con almeno 72 ore di anticipo allo Sportello 
Unico per le Attività Produttive dell’Unione dei Comuni Le Terre della Marca Senone al 
seguente link: https://suap.leterredellamarcasenone.it/; 

VALUTATO di integrare l’art. 2 comma 4 dell’Ordinanza n. 215 del 6 maggio 2024, modificando il 
punto a) come di seguito: 18 e 25 maggio; 8 e 22 giugno; 6 e 27 luglio; 10, 14 e 24 agosto; 7 
settembre, con possibilità di rimanere aperti fino alle ore 03.00 del giorno successivo ed il punto b) 
come di seguito: n. 1 serata nel mese di maggio, n. 3 serate nel mese di giugno, n. 3 serate nel mese 
di luglio, n. 3 serate nel mese di agosto, e n. 1 serata nel mese di settembre, con possibilità di 
rimanere aperti fino alle ore 24.00, che dovranno essere comunicate con almeno 72 ore di anticipo 
allo Sportello Unico per le Attività Produttive dell’Unione dei Comuni Le Terre della Marca Senone 
al seguente link: https://suap.leterredellamarcasenone.it/; 

CONSIDERATO che nell’ambito del calendario degli eventi della stagione estiva è in programma 
la manifestazione SPORT-SUNSEN, che prevede lo svolgimento di tornei federali di beach tennis 
che richiamano sportivi ed appassionati di tutta Italia e pertanto concedere, al concessionario dello 
stabilimento balneare “Bagni Roberto n. 44”, la possibilità di svolgere le attività accessorie di 
somministrazione di alimenti e bevande, di intrattenimenti e le attività ludiche e sportive in data 17 
maggio fino alle ore 02.00 del giorno successivo; 

VISTO l’art. 50, commi 5 e 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

1) – Di rettificare l'ordinanza sindacale n. 215 del 6 maggio 2024 disponendo che, in deroga 
alle disposizioni di cui all'art. 2, comma 4 della stessa, i concessionari degli stabilimenti 
balneari possono svolgere le attività accessorie di somministrazione di alimenti e bevande, 
di intrattenimenti e le attività ludiche e sportive, nelle seguenti giornate e nel rispetto dei 
seguenti limiti orari: 

a. 18 e 25 maggio; 8 e 22 giugno; 6 e 27 luglio; 10, 14 e 24 agosto; 7 settembre, con 
possibilità di rimanere aperti fino alle ore 03.00 del giorno successivo; 

b. n. 1 serata nel mese di maggio, n. 3 serate nel mese di giugno, n. 3 serate nel mese di 

https://suap.leterredellamarcasenone.it/
https://suap.leterredellamarcasenone.it/


 

luglio, n. 3 serate nel mese di agosto, e n. 1 serata nel mese di settembre, con possibilità 
di rimanere aperti fino alle ore 24.00, che dovranno essere comunicate con almeno 72 
ore di anticipo allo Sportello Unico per le Attività Produttive dell’Unione dei Comuni Le 
Terre della Marca Senone al seguente link: https://suap.leterredellamarcasenone.it/; 

2) – Di disporre, che il concessionario dello stabilimento balneare “Bagni Roberto n. 44”, potrà 
svolgere le attività accessorie di somministrazione di alimenti e bevande, di intrattenimenti e 
le attività ludiche e sportive, in data 17 maggio, fino alle ore 02.00 del giorno successivo. 

 

 

  

  IL SINDACO  

  Massimo Olivetti 

https://suap.leterredellamarcasenone.it/

